
 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  

Estado do Rio de Janeiro  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
I ERRATA DE EDITAL  

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 – PROCESSO 19625/2022  
  

• FICA ALTERADO O ITEM 9.23 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO EDITAL.  
  

• FICA ALTERADO O ANEXO I DO EDITAL.  
 

A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço Eletrônico: 
https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=565 

 
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de comunicação para locação 
mensal de sistema de telefonia virtual VoIP IP em Nuvem, com ramais físicos, virtuais (softphones), serviço 
de comunicação unificada (UC), call center, serviços de operadora e equipamentos com sobrevivência; 
incluindo o serviço de instalação, treinamento e suporte técnico mensal e que também forneça o serviço de 
comodato de aparelhos de telefone IP, para atender as necessidades da SEMUSA(Secretaria Municipal de 
Saúde) de Cabo Frio.  
Data de início do Certame: 08/02/2023, às 10:00 horas.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO :19625/2022.  
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto deverão 
estar credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do 
endereço eletrônico: https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=571. Maiores informações 
serão prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail: 
compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.   

 
 

QR CODE 

 
 

Cabo Frio,25 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 

 
Janio dos Santos Mendes 

Secretário Municipal de Saúde 
 


